Dados da Licitacao

ID Effecti:
6211079
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 901782025 986001

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
11/04/2025 07:26:23 11/04/2025 08:00:00 30/04/2025 10:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - R]

Objeto:

UF:
RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISIc&0 DE MEDICAMENTOS DO GRUPO III, DEVIDAMENTE DESCRITOS, CARACTERIZADOS E ESPECIFICADOS NESTE EDITAL E/OU NO
TERMO DE REFERENCIA, NA FORMA DA LEI.

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 500 MG

CABERGOLINA - CABERGOLINA, DOSAGEM 0,5 MG
CARBAMAZEPINA - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

CARBONATO DE LIiTIO - CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM 300 MG
FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAGAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTAGAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAGCAO SOLUCAO
INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAGAO SOLUCAO
INJETAVEL

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO
INJETAVEL

Qtde: Unid:
14742 Com;;nmld
1092 Comprimid
0
Frasco
109 100,00 ML
299 Comprimid
0
Ampola
17940 2,00 ML
Ampola
603720 5 oo ML
Ampola
67080 5 oo ML
458828 Ampola
10,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98600105901782025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

FENTANILA - FENTANILA, APRESENTACAO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICACAO SOLUGAO
INJETAVEL

SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICAGCAO INJETAVEL
SUXAMETONIO CLORETO - SUXAMETONIO CLORETO, DOSAGEM 100 MG, INDICACAO INJETAVEL

AMITRIPTILINA CLORIDRATO - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

BUPIVACAINA CLORIDRATO - BUPIVACAINA CLORIDRATO, PUREZA 0,5%, APLICACAO ISOBARICA,
APRESENTACAO SOLUCAOINJETAVEL

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 1 MG/ML, APLICAGAO INJETAVEL

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 100 MCG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO - DEXMEDETOMIDINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 100 MCG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

ETOMIDATO - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 100 MG

FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FENITOINA SODICA - FENITOINA SODICA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL

Qtde:
50980

10548

1172

19695

4719

4810

60185

6687

8775

975

56550

7378

25038

48836

5426

34305

Unid:

Ampola
10,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola
Comprimid
0

Ampola
4,00 ML

Ampola
5,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
10,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
10,00 ML
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
20,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PROPOFOL - PROPOFOL, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 3 MG

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE
SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE

SEVOFLURANO - SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO INALANTE

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRAGCAO 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRAGAO 10MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

ACIDO VALPROICO - ACIDO VALPROICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

ALFENTANILA CLORIDRATO - ALFENTANILA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,544 MG/ML, INDICAGAO SOLUGAO
INJETAVEL

BIPERIDENO - BIPERIDENO, COMPOSICAO CLORIDRATO, CONCENTRACAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO INJETAVEL

BIPERIDENO - BIPERIDENO, DOSAGEM 2 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL-
GOTAS

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 100 MG

Qtde:
3811

35542

941

104

2832

314

14696

1632

87423

9713

442

650

140

4290

31

3588

Unid:
Ampola
20,00 ML
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
250,00 ML

Frasco
250,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
100,00 ML

Ampola
5,00 ML

Ampola
1,00 ML
Comprimid
o
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

LEVOBUPIVAQA[NA CLORIDRATO - LEVOBUPIVACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5% SEM VASOCONSTRITOR,
APRESENTACAO INJETAVEL

METADONA - METADONA, DOSAGEM 10 MG
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
ESCETAMINA - ESCETAMINA, CONCENTRACAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
ORAL- GOTAS

HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 1 MG
HALOPERIDOL - HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG
LEVOMEPROMAZINA - LEVOMEPROMAZINA, DOSAGEM 25 MG

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG

Qtde:
3822

1768

2340

31980

5616

624

4966

140

9334

25766

780

3588

Unid:
Comprimid
0

Ampola
5,00 ML

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98600105901782025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/42498733000148/compras/2025/534/arquivos/1

